
Městská část Praha 20
Úřad městské části Praha 20
Starosta
Jívanská 647, 193 00 Praha-Horní Počernice, tel: 271 071 711 

Bank. spojení: Komerční banka a.s. č. ú.: 107-6787610247/0100 Web: www.pocernice.cz 
IČO: 00240192 DIČ: CZ00240192 Email: urad@pocernice.cz

Datová schránka: seibq29 Telefon: 271 071 611 Fax: 281 920 093

č. j.: MCP20 005480/2024/OZOSA/Hejk

SZ MCP20 000722/2024/3

Informace o době a místě konání voleb a informace o počtu a sídle volebních okrsků pro 

volby do Evropského Parlamentu

Starosta Městské části Praha 20 podle ustanovení § 16 odst. 1 písm. a) zákona č. 62/2003 Sb., 

o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

zveřejněním na úřední desce informuje, že:

1. Volby do Evropského parlamentu se v souladu s rozhodnutím Prezidenta republiky 

publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 38/2024 Sb. uskuteční v pátek 7. června 2024 od 

14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 8. června 2024 od 8:00 do 14:00 hodin. 

2. Místem konání voleb jsou volební místnosti v následujících volebních okrscích:

Číslo volebního 

okrsku

Sídlo volebního okrsku (adresa volební místnosti)

20001 ZŠ, Stoliňská 823, Praha 9 – Horní Počernice

20002 ZŠ, Stoliňská 823, Praha 9 – Horní Počernice

20003 ZŠ, Spojenců 1408, Praha 9 – Horní Počernice

20004 ZŠ, Spojenců 1408, Praha 9 – Horní Počernice

20005 Místní veřejná knihovna, Náchodská 754, Praha 9 – Horní Počernice

20006 ZŠ, Ratibořická 1700, Praha 9 – Horní Počernice

20007 ZŠ, Ratibořická 1700, Praha 9 – Horní Počernice

20008 ZŠ, Ratibořická 1700, Praha 9 – Horní Počernice

20009 MŠ a ZŠ, Bártlova 83, Praha 9 – Horní Počernice

20010 KC Domeček, Votuzská 322 (1. patro), Praha 9 – Horní Počernice

20011 KC Domeček, Votuzská 322 (přízemí), Praha 9 – Horní Počernice

20012 ZŠ, Chodovická 2250, Praha 9 – Horní Počernice

Celkový počet volebních okrsků ve správním obvodu MČ Praha 20 je 12.

3. Právo volit má volič, který nejpozději druhý den voleb dovršil 18 let a u kterého nenastala 

překážka výkonu volebního práva. Voliči bude umožněno hlasování poté, co okrskové volební 

komisi prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky platným úředním dokladem 

(občanský průkaz, cestovní pas, diplomatický nebo služební pas, cestovní průkaz). Volič, 

který je občanem jiného členského státu Evropské unie, prokáže okrskové volební komisi 

svou totožnost a občanství jiného členského státu platným úředním dokladem. Neprokáže-li 

volič svou totožnost a státní občanství ČR nebo jiného členského státu EU, nebude mu 

hlasování umožněno.



~ 2 ~

4. Volič hlasuje osobně (zastoupení není přípustné) ve volebním okrsku, ve kterém je zapsán v 

seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. Zapsání do voličského seznamu pro 

volby do Evropského parlamentu vedeným Městskou části Praha 20 si každý volič může ověřit 

na oddělení správním odboru živnostenského a občanskosprávních agend Úřadu městské 

části Praha 20, Jívanská 647/10, Praha 20 – Horní Počernice, v úředních hodinách pondělí 

8:00 – 12:00, 13:00 – 18:00; úterý 8:00 – 12:00; středa 8:00 – 12:00, 13:00 – 18:00; čtvrtek 

8:00 – 12:00 a pátek 8:00 – 11:00. Zapsání voličů jiných členských států EU do seznamu 

voličů pro volby do Evropského parlamentu vedeným Městskou části Praha 20 je realizováno 

dle ustanovení § 28 a § 29 zákona zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 

parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

5. Nehlasuje-li volič ve volebním okrsku, ve kterém je zapsán do seznamu voličů, musí předložit 

voličský průkaz. Občanům zapsaným v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu 

vedeným Městskou části Praha 20 se vydává voličský průkaz na jejich žádost, kterou lze 

podat osobně na oddělením správním odboru živnostenského a občanskosprávních agend 

Úřadu městské části Praha 20 ve výše uvedených úředních hodinách nejpozději dne 5. 

června 2024 v 16:00. V případě podání žádosti o voličský průkaz distančním způsobem 

(poštou, datovou schránkou apod.), lze tuto žádost podat nejpozději dne 31. května 2024. 

Voličské průkazy budou žadatelům osobně vydávány nebo předány k poštovní přepravě 

nejdříve dne 23. května 2024. V případě ztráty voličského průkazu nebo jeho poškození nelze 

vydat duplikát.

6. Ze závažných zdravotních důvodů může volič požádat o hlasování mimo volební místnost do 

přenosné hlasovací schránky, a to výhradně ve vlastním územním obvodu volebního okrsku. 

O hlasování do přenosné hlasovací schránky je možné od 7. května 2024 požádat na tel. čísle 

271 071 654. Žádost o hlasování do přenosné hlasovací schránky přijímají též jednotlivé 

volební komise na telefonních číslech, která budou zveřejněna na stránkách 

www.pocernice.cz v sekci „volby“, případně se můžete obrátit během voleb na stálou službu 

na tel. čísle 271 071 659.

7. Hlasovací lístky budou voličům dodány do adresní schránky v místě jejich trvalého pobytu 

nejpozději 4. června 2024. Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební 

místnosti. 

V Praze dne 29. února 2024

................................................................

Mgr. Petr Měšťan

starosta


		2024-03-01T10:48:13+0100




